

# kierunek PEDAGOGIKA

## studia I stopnia

---

### **Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z edukacją włączającą**

Absolwent kierunku pedagogika o specjalności Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z edukacją włączającą posiada przygotowanie pedagogiczne i kwalifikacje nauczycielskie do zajmowania stanowiska nauczyciela i wychowawcy w przedszkolach i szkołach podstawowych na pierwszym etapie edukacyjnym (oddziały zerowe i klasy I-III) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. z 2012 r. poz. 131).

Absolwent posiada wiedzę z zakresu pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej, prawidłowości rozwoju dziecka w wieku średniego i późnego dzieciństwa, rozumie ideę kształcenia włączającego oraz zna specyfikę pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych na tym etapie. Absolwent zna cele, metody pracy, formy organizacyjne pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Rozumie współczesne zmiany paradygmatów kształcenia i uwarunkowania procesów edukacyjnych.

Absolwent potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do projektowania i realizowania kreatywnych zajęć zintegrowanych z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych w przedszkolu i klasach I-III szkoły podstawowej. Absolwent potrafi rozpoznawać prawidłowości i zaburzenia w rozwoju dzieci oraz właściwie stosować metody, formy i środki stymulujące indywidualne ścieżki rozwojowe, zwracając uwagę na podmiotowe traktowanie dziecka. Posiada umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej i zachowuje profesjonalizm w relacjach z dziećmi, rodzicami, współpracownikami oraz nawiązuje kontakty ze środowiskiem lokalnym. Absolwent wykazuje potrzebę autoewaluacji i świadomość konieczności ustawicznego kształcenia, rozwoju osobistego i podnoszenia kwalifikacji w zawodzie nauczyciela. Absolwent może kontynuować naukę na studiach II stopnia i studiach podyplomowych